
Městské muzeum a galerie Vodňany 

Výroční zpráva 2010 
 
Městské muzeum a galerie Vodňany ve spolupráci s Prachatickým muzeem v 1. čtvrtletí 
uspořádalo putovní výstavu archeologických nálezů Keltové v jižních Čechách, ke které byl 
připraven lektorský program pro školní skupiny a rodiny. Výstava i program se těšily 
značnému zájmu škol i veřejnosti. Významnou připomínku představovala výstava 
u příležitosti 20. ročníku Vodňanských rybářských dnů, která byla dosavadní největší 
prezentací suchých preparátů ryb. Ve 2. polovině roku se bylo možné seznámit 
s fotografickým projektem Z Vodňan do Jeruzaléma a navštívit prezentaci děl malíře 
Vladimíra Komárka ze soukromých sbírek, která byla doprovázena vydáním katalogu. 
V rámci zapojení do projektu Kulturní dědictví a trvale udržitelný rozvoj místních komunit  
PedF UK Praha byla rozvíjena spolupráce se základními školami. S členy Klubu vodňanských 
výtvarníků se realizoval dvoudenní projekt Otevřené ateliéry ve Vodňanech. Program 
podpory muzeí zřizovaných obcemi Jihočeského kraje umožnil zrestaurovat zejména prapor 
vodňanského Sokola z roku 1869. 
 
Muzeum a galerie 
Člen Asociace muzeí a galerií České republiky, územně přináležející do Jihočeské sekce 
AMG ČR a zájmově zastoupen v Kolegiu muzeí Prácheňska AMG ČR. 
 
Péče o sbírky 
Přírůstky 
Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost se sešel dne 25. 11. 2010, posoudil a schválil  
bezúplatné nabývání věcí movitých do sbírky přír. č. 1 – 54/10, 58 – 109/10, 111/10 a koupí 
55 – 57/10 novoročenky J. Krejsy, 110/10 fotopřístroj Globica. Akvizí roku se bezesporu 
staly obrazy Václava Štětky - „Vybírání brambor“, který zakoupila pro sbírku MaG Vodňany 
Nadace JUDr. Zdeňka Nováka a Marie Novákové, a „Výlov“, který byl darován rodinou prof. 
Václava Dyka a Sylvie Dykové. Poděkování patří všem dárcům. 
 
Restaurování sbírky 
 
Restaurování a konzervování celkem 
Truhlářství – J. Říha, Holušice restauroval: 
Skříňka na nápoje 30. léta 20. st. (i. č. 12724)    12 695,-- Kč 
(8000,-- Kč grant JčK 2009) 
Prádelník 30. léta 20. st. (i. č. 12722)     61 750,-- Kč 
(30000,-- Kč grant JčK 2010) 
Kateřina Pittlová, Praha zrestaurovala: 
Prapor Sokol Vodňany 1869 (i. č. 18511) – doplatek   35 600,-- Kč 
(48000,-- Kč grant JčK 2009) 
ak. mal. Jana Záhořová zrestaurovala:      
Soubor sklomaleb z pol. 19. st. (14000,-- Kč grant JčK 2009 )  21 250,-- Kč 
Soubor sklomaleb z pol. 19. st. (15000,-- Kč grant JčK 2010)  22 900,-- Kč 
R. Bém – V. Hlava - Portréty (i. č. 975, 5267, 18242)   9 350,-- Kč 
V. Štětka  – Vodňany (i. č. 18235)      1 800,-- Kč 
Truhlářství – Vladimír Dvořák restauroval: 
lid. skříň prácheňského typu (i. č. 1195) (7000,-- Kč grant JčK 2009)  10 000,-- Kč 
lid. skříň volarského typu (i. č. 1194) (8000,-- Kč grant JčK 2009)  12 500,-- Kč 
J. Pospíšil, Vodňany restauroval: 



harmonium z vodňanské obřadní síně     19 500,-- Kč 
Restaurování a konzervování celkem      207 345,--  Kč 
z toho v r. 2009 podané granty 85 000,-- Kč 
z toho v r. 2010 podané granty 45 000,-- Kč 
 
Ochrana sbírky 
žaluzie – expozice, depozitáře      18 172,-- Kč 
knihovní regály – knihovna       42 480,-- Kč 
Ochrana sbírek celkem       60 652,-- Kč 
 
Revize sbírek 
Revize probíhala v rámci celoročního provozu instituce. Byl prověřován fyzický stav 
předmětů a následně informace o předmětech zaneseny do databáze programu Demus. Průběh 
revize ovlivnilo zapracování nového správce sbírky. Proběhla revize sbírkových předmětů 
zapsaných v letech 2001 – 2009. Pokračovalo se v revizi numizmatické sbírky a byla 
dokončena revize sbírky textilu.  
 
Výstavy 
Městská galerie 
26. 1. – 12. 3.   Keltové v jižních Čechách (spolupráce Prachatické muzeum) 
21. 3. – 2. 5.   Michal Tůma – Portréty – fotografie (Č. Budějovice) 
9. 5. – 27. 6.   Vidět barevně : ZUŠ Vodňany (garant Gabriela Valentová) 
15. – 16. 5. Prapor Sokola vodňanského 1869 (prezentace restaurovaného 

předmětu) 
4. 7. – 29. 8.   Václav Holub – obrazy, 100. výročí narození rodáka z Temelína 
5. 9. – 3. 10.   Milan Peterka – obrazy, 80. nedožité narozeniny rodáka z Chelčic, 

Kateřina Mrázová – architektonické návrhy, Petra Hajná – keramika, 
Milan Hajný – dřevěné plastiky  

18. 9. – 31. 10.  Z Vodňan do Jeruzaléma : Pavel ve šlépějích sv. Pavla 
10. 10. – 21. 11.  Vladimír Komárek – výtvarná sbírka Jana Rapina (Roztoky u Prahy) 
28. 11. – 31. 12.  Klub vodňanských výtvarníků 
28. 11. – 31. 12. Půjdem spolu do Betléma : sbírka papírových betlémů J. Švába 

(Vodňany) 
 
celkem  4683 návštěvníků navštívilo  9 aktuálních výstav a stálou expozici 
 
Městské muzeum 
1. 5. – 20. 6. Ryby nejen z vodňanských rybníků : XX. Vodňanské rybářské dny, 

J. Nováček – suché preparáty ryb, J. Vinklát – kreslený humor, 
K. Burda – fotografie 

27. 6. – 8. 8. Tomáš Záborec – Dřevomalby (Slaný) 
14. 8. – 30. 9. Jiří Vinklát – obrazy & Zuzana Kyselová – humorná keramika 
3. 10. – 31. 10. Re : Vodňany (akce Vodňany žijou) 
 
celkem  1518 návštěvníků navštívilo  4 aktuální výstavy a stálou expozici 
 
Přednášky, besedy, kursy 
14. ledna  ve spolupráci s cestovní agenturou Ocean!, Perly Jadranu – Podél  
  nejkrásnějšího moře Evropy – Miloslav Martan, cestovatel z Prachatic 
28. ledna Když Tunisko, tak na kole – Pavel Mráz, cestovatel z Tábora 
4. února Buddhismus – Radek Růžička 



10. února Hedvábnou stezkou Pákistánem a Čínou – Pavel Janšta, cestovatel z Vodňan 
25. února Cesty za krokodýlími obry – Ing. Miroslav Procházka, ZOO Krokodýl Protivín 
11. března Žil jsem na Čukotce – Martin Wágner, fotograf 
25. března Do Mexika za přírodou a lidmi – RNDr. Karel Pecl, zoolog z Písku 
1. 4. – 13. 5. Fotokurs s Karlem Burdou I. 
28. dubna ve spolupráci s Městskou knihovnou XIV. Zeyerovy Vodňany 
10. června Setkání nad knihou – A. Melicharová a K. Kupka 
23. 9. – 2. 11. Fotokurs s Karlem Burdou II. 
5. října  ve spolupráci s Městskou knihovnou Vodňany, Týden knihoven – Beseda se 

spisovatelem Janem Bauerem z Vodňan 
ve spolupráci s Českou křesťanskou akademií Vodňany 
4. března Evoluce a biblická zpráva o stvoření, doc. Tomáš Machula Ph. D., Th.D., 

děkan Teologické fakulty Jihočeské univerzity Č. Budějovice 
26. října Rytíři žijí mezi námi – beseda se členy Suverénního řádu Maltézských rytířů 

o jejich působení v Čechách i ve světě, P. Jiří Čepl – vodňanský farář, a Bc. Jan 
Rada – ředitel maltézské pomoci v Č. Budějovicích 

18. listopadu Potopa světa a další katastrofy, doc. Tomáš Machula Ph. D., Th.D., děkan 
Teologické fakulty Jihočeské univerzity Č. Budějovice 

prezentace odborné činnosti 
7. prosince „Krátké věčného spasení upamatování“ aneb Život a doba jezuity 

Antonína Koniáše, odborný seminář Kabinetu pro klasická studia 
Filosofického ústavu AV ČR. PhDr. Pavla Stuchlá, Ph. D., odborná pracovnice 
MaG Vodňany, na přání pořadatelů vystoupila s vlastním příspěvkem. 

 
celkem  464 osob navštívilo 13 přednášek a  20 osob se zúčastnilo  2 běhů fotokursů 
 
Koncerty a vystoupení 
28. 5.  6. malá muzejní noc – Beltina Prachatice 
22. 6.  pěvecký ženský sbor Regina Vodňany (akce sboru) 
31. 10.  Židoden : dernisáž (akce Vodňany žijou) 
11. 11.  Štěpánka Suchanová (akordeon, klavír), host Václav Mašek (zpěv) 
21. 11.  Trio Nad Pod Uprostřed – Může za to čert 
9. 12.  pěvecký sbor Fontána při SPgŠ Prachatice 
 
celkem  600 osob navštívilo 6  koncertů a vystoupení 
 
Projekty a lektorské programy 
5. 2. – 12. 3. Keltové v jižních Čechách / pro MŠ, ZŠ, SŠ 
20. dubna Zmizelí sousedé / pro ZŠ 
22. června Vodňanské ulice / pro SŠ 
  Vystavení restaurovaného praporu Sokola 1869 
12. – 15. 10. Vodňanské veduty / pro ZŠ 
23. – 24. 10. Otevřené ateliéry – ve spolupráci s Klubem vodňanských výtvarníků 

/ pro veřejnost 
25. října Poznej své město / pro ZŠ 
22., 25. 11. Okna Mikoláše Alše / pro ZŠ 
19. prosince Táto, dědo, pojďme do galerie / pro rodiny 
20. – 21. 12. Půjdem spolu do Betléma / pro ZŠ 
  
Celkem   986 osob navštívilo   42 programů a projektů 
 



Publikační a redakční činnost 
V průběhu roku byly poskytovány články do místních periodik Zpravodaje města Vodňan 
a Vodňanských novin. Odbornou pracovnicí zajišťováno zastoupení a činnost v redakční radě 
Výběru : časopisu pro historii a vlastivědu jižních Čech (vyd. Jihočeské muzeum), průběžná 
publikační činnost v odborných historických a muzejních periodikách. 
publikace MaG katalog Vladimír Komárek (500 ks) 
   sborník Vodňany a Vodňansko 8 (250 ks) 
   Berka, Rudolf – Vodňanské vody (250 ks) 
   Berka, Rudolf – Personální bibliografie (příprava) 
   Křišťanová, Dita – Druhý život Julia Zeyera (příprava) 
propagační materiál Putování za vodňanskými mlýny (korektura aktualizovaného dotisku) 
   Kam ve Vodňanech Čj, Nj (korektura aktualizovaného dotisku) 
   Okolo Vodňan na kole (korektura aktualizovaného dotisku) 
   Mapa Vodňan (korektura aktualizovaného dotisku) 
spolupráce na vydání Jiří Louženský – Zmizelé Vodňany, nakl. Paseka (obrazová část) 
 
Knihovna 
Pokračovalo se v retrokatalogizaci knihovny za podpory studijní praxe a veřejné služby. 
K 31. 12. 2010 bylo zapsáno 2623 knih. Služby knihovny a badatelské služby využilo 
33 uživatelů, z toho 10 badatelů, a vypůjčili si  88 knihovních jednotek. Bylo zodpovězeno 
30 odborných dotazů, z toho 1 ze zahraničí. 
Zapsáno   91 ks nových knihovních jednotek v hodnotě  18733,-- Kč. 
 
Infocentrum 
Člen A.T.I.C. České republiky. Držitel Certifikátu 2011 pro oficiální turistické informační 
centrum sítě CzechTourism. Průběžně aktualizována a budována firemní databáze a kalendář 
akcí ve městě a okolí. Akce a dění ve městě bylo prezentováno v databázích a tiskovinách 
Jihočeské centrály cestovního ruchu v Č. Budějovicích a v projektu Kulturní most. 
 
výstavy: 
leden – březen Huddersfield in Vodňany : práce z letní školy Colina Rose (GB) 
duben – červen Podoby loutky a scény : třída Věry Bělochové (ZUŠ Strakonice) 
červenec – září Fotoaparát – PC – Obrázky : fotografie Heleny Novákové (Jelmo)  
říjen – prosinec Takových 101 hasičských let na Pražáku (J. Muchl & Z. Brom) 
 
práce s veřejností: 
ve spolupráci s dětskými organizacemi, spolky a istitucemi: PS Kampanus, TOM Modrá 
Šipka,  Základní škola 5. května Vodňany, ČČK v rámci projektu Vodňanské hrátky pro malé 
a velké 2010 (březen – prosinec) byla zajišťována propagace a distribuce pozvánek a letáků.  
 
Infocentrum se přímou účastí podílelo na akcích:  
1. května   Pochod kapra Jakuba – 79 dětí a 60 dospělých 
25. září   Noční výsadek – povinná kontrola: 27 dětí a 15 dospělých 
16. říjen  Toulky zlatem podzimu – 42 dětí a 20 dospělých 
 
Celkem se akcí pro děti a jejich rodiče zúčastnilo  148 dětí a  95 dospělých, tj. 243 osob 
 
 
průvodcovská služba v děkanském chrámu Narození Panny Marie ve Vodňanech 
Na základě vzájemné dohody s Římskokatolickou farnosti Vodňany a Městským muzeem 
a galerií Vodňany pracovníci MaG Vodňany konají průvodcovskou službu s odborným 



výkladem v uvedeném kostele pro objednané skupiny nad 10 osob. V průběhu roku navštívilo 
kostel celkem  652 osob. 
 
Stanici veřejného internetu IKT centra Gymnázia Vodňany v prostorách infocentra využilo    
148 uživatelů – internetového spojení po dobu   4545 min, tj.  75 hodin a   45  min. 
 
Celkem navštívilo infocentrum  4766  osob. 
 
Webová stránka 
Během r.  2010 byla webová stránka www.vodnany.net průběžně aktualizována dle programu 
akcí a bylo zaznamenáno  25801  návštěvníků (dle Google Analytics). 
 
Hospodaření (v tis. Kč) 

Náklady 
spotřeba materiálu              147 
spotřeba energie                58 
spotřeba ost. nesklad. dodávek (voda)             7  
prodané zboží               110        
opravy a udržování              116 
cestovné                 26 
náklady na reprezentaci               11 
ostatní služby               533 
mzdové náklady                      1 421 
zákonné sociální pojištění                        464 
ostatní sociální pojištění                 4 
zákonné sociální náklady (FKSP)                  26   
daň silniční                   2 
smluvní pokuty a úroky                 0 
jiné ost. náklady                17 
odpisy dl. nehm. a hmot. majetku            125 
celkem náklady            3 067 

Výnosy 
tržby z prodeje služeb                61   
tržby za prodané zboží             209 
úroky                    2  
zúčtování fondů                  0  
jiné provozní výnosy                                      19 
granty                                                              45 
provozní dotace           2 782 
celkem výnosy           3 118 
 
výsledek hospodaření po zdanění              51 
 
 
 
 
Vodňany 2011-02-08     Mgr. Jitka Velková, ředitelka MaG 
   

http://www.vodnany.net/

	Výroční zpráva 2010
	Restaurování sbírky
	Celkem navštívilo infocentrum  4766  osob.
	Náklady
	Výnosy

